JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE JULHO DE 202036

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA/RS.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2020
Objeto: contratação de empresa para a presta-
ção de serviços de manutenção mecânica para
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC 160, lotada na
Secretaria Municipal de Obras.
a) Contrato nº 54/2020; Contratada: Em-
presa VANICE MARTINELLI TOMAZELLI
02111584967; Valor: R$11.370,00 (onze mil
e trezentos e setenta reais), Vigência: Início
29/06/2020; Término: 29/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2020 –
DATA, HORA E LOCAL DE

REALIZAÇÃO DAS PROVAS
O Sr. José Alberto Panosso, Prefeito do

Município de Frederico Westphalen, no uso de
suas atribuições legais, torna de conhecimento
público, por este Extrato, a data de realização
das Provas Teórico-Objetivas, que ocorrerão no
município de Frederico Westphalen/RS, no dia
19/07/2020, DOMINGO.

Os horários de realização das provas estão
informados, na íntegra, no Edital Nº 07/2020,
disponibilizado no site da FUNDATEC, www.
fundatec.org.br.

O candidato deverá consultar seu local de pro-
va, bem como o número da sala, pelo site www.
fundatec.org.br, através do link “Consulta da Data,
Hora e Local da Prova Teórico-Objetiva”.

Frederico Westphalen, 02 de julho de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 32/2020

O Poder Executivo de Frederico Westpha-
len, por seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto
Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para aquisição de balcão para atendimento e
recepção, visando atender os preceitos e pre-
venção a contaminação ao COVID 19, a ser ins-
talado no Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, firmado com a empresa CANDA-
TEN & SARTORI LTDA, estabelecida na cidade
de FREDERICO WESTPHALEN/RS, na Rua 1
de Maio, 464, Centro, inscrita no CNPJ sob nº
19.243.561/0001-40, de acordo com artigo 24,
inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 2 de Julho de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº60/2020
O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 17 de Julho de 2020,
às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pre-
gão Presencial SRP nº 60/2020, o qual visa registro
de preço para futura aquisição e plantio de mudas
de plantas, fl ores e grama. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secreta-
ria Municipal da Fazenda, nos horários de expedien-
te ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 2 de Julho de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 18/2020
O Município de Frederico Westphalen, torna

público aos interessados, que no dia 22 de Ju-
lho de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os
envelopes do Tomada de Preço nº 18/2020, o
qual visa contratação de empresa em regime de
empreitada global, para realizar pavimentação
e impermeabilização dos canteiros existentes,
construção de canaletas em concreto e plantio
de grama no trevo no KM 35 da BR 386/158,
neste município, conforme memorial descritivo,
planilha orçamentaria, cronograma físico finan-
ceiro e projetos. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expedien-
te ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 2 de Julho de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO/
LICITATÓRIO Nº 026/2020

O Município de Taquaruçu do Sul torna públi-
co, que fará realizar no dia 16 de julho de 2020, às
09h00min, no endereço Rua do Comércio, 1.424,
reunião de recebimento e julgamento das propostas
e documentação, para a contratação de empresa (s)
para o fornecimento de materiais elétricos para uso
na manutenção e conservação da rede de ilumina-
ção pública do município de Taquaruçu do Sul. O
Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taqua-
rucudosulrs.com.br. Informações pelo fone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 01 de julho de
2020. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO
Nº 003/2020

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público
para conhecimento dos interessados, que as 09:00
horas do dia 23 de julho de 2020, no setor licitações
desta Prefeitura, localizada na Rua do Comércio, nº
1424, Centro, se reunirá a Comissão de Licitações
com a fi nalidade de receber e julgar os documentos
de habilitação e propostas, da Tomada de Preço nº
003/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando
a contratação de empresa para execução em regime
de empreitada global, de obra de recuperação de es-
tradas vicinais do interior do Município de Taquaruçu
do Sul-RS, para atender ao Contrato de Repasse nº
892743/2019/MAPA/CAIXA. O Edital encontra-se
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no
endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br.
Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu
do Sul - RS, 02 de julho de 2020. VALMIR LUIZ ME-
NEGAT, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

EXTRATOS DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de
Preços 19/2020, Processo 37/2020. Órgão Ge-
renciador: Município de Novo Tiradentes-RS.
Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Con-
tratação de Aquisição de Materiais Elétricos,
Hidráulicos e de Materiais de Construção. Em-
presa: 1) ADIR JOSÉ CAZAROTTO - EPP, CNPJ:
06.144.377/0001-09; Valor: R$ 212.212,95;
2) ULISSES FRANCISCO FICAGNA - ME; CNPJ:
26.725.436/0001-31; Valor: R$ 26.564,90; Valor
global: R$ 238.777,85. Data: 01/07/2020.

MUNICÍPIO DE IRAÍ –RS

AVISO LEILÃO Nº 03-2020
O MUNICÍPIO DE IRAÍ –RS, torna publico  que
as 10:00 horas do dia 05 de agosto de 2020,
nas dependências da Prefeitura Municipal, na
Rua vazulmiro dutra, 161, será realizada a venda
de bens moveis de propriedade do município de
Iraí – RS, com utilização de recursos de tecno-
logia da informação por meio da plataforma de
transação via web (portal superbid) através do
Edital nº 03-2020.

Maiores informações podem ser obtidas no horá-
rio de expediente da Prefeitura Municipal, no setor
de licitações, ou pelo telefone: 55 3745 1288 e
site do município: www.irai.rs.gov.br.

ANTONIO VILSON BERNARDI
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa
de Licitação para a contratação das pessoas jurídicas
SANTA SUL MANUTENÇÃO DE EQUIP. MÉDICO E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 11.011.032/0001-
09 e SANTA SUL COM E IMP DE EQUIP MED E HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ: 04.599.470/0001-74, para
contratação de empresa para aquisição de peças e
serviço para conserto da incubadora da ambulância,
usada nos transportes de pacientes em urgência e
emergência, no valor R$ 1.550,00 para a empresa
SANTA SUL MANUTENÇÃO DE EQUIP. MÉDICO E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 11.011.032/0001-
09 para a mão de obra e R$ 1.230,00 para a empresa
SANTA SUL COM E IMP DE EQUIP MED E HOSPI-
TALARES LTDA, CNPJ: 04.599.470/0001-74 para a
peça, no valor total de R$ 2.780,00 (dois mil e sete-
centos e oitenta reais), com base no Art. 24, Inciso II
da Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº 84/2020,
Dispensa Nº 31/2020. Alpestre, 30 de junho de 2020.
VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.